
Obsah 3

Obsah
Úvod (Východiska skript. Okruh čtenářů. Rozsah skript. Jak číst 
skripta. Výukové příklady. Výchozí požadavky na čtenáře. 
Terminologie. Úprava skript. Ilustrativní příklady. Poděkování. 
Připomínky ke skriptům. Předměty FPH zaměřené na aplikaci PC.) 7

1 Seznámení (Prezentační program. Prezentace. Snímek. Barevné 
schéma. Rozvržení snímku. Předloha. Šablony. Ladění prezentace. 
Efekty při promítání. Složité prezentace. Spuštění PowerPointu. 
Horní lišta. Řádek nabídek -  menu. Podokna. Zobrazení. Stavový
řádek. Změna nastavení PowerPointu. Uložení prezentace.) 9

2 Vložit 13

2.1 Novv snímek (Vložení nového snímku.) 13
2.2 Snímky ze souboru (Nová prezentace. Vložení snímků z jiné

prezentace.) 13
2.3 Snímky z osnovy (Snímky z osnovy.) 14
2.4 Tabulka (Vložení tabulky. Vyplnění tabulky.) 15
2.5 Duplikát snímku (Duplikát snímku.) 16
2.6 Graf (Příprava dat pro graf. Vložení grafu. Microsoft Graph.

Formátování grafu.) 17
2.7 Organizační diagram (Vložení diagramu. Editace diagramu.

Uložení diagramu. Úpravy diagramu. Formátování diagramu. 
Další možnosti tvorby diagramů.) 17

2.8 Automatické tvary (Panel nástrojů Automatické tvary. 
Elipsa. Změna výplně. Příklady automatických tvarů. 
Spojovací čáry. Klávesy Shift a Ctrl při kreslení. Zvláštní 
čáry. Formátování automatických tvarů. Kreslení. Pořadí
tvarů.) 19

2.9 Klipart (Klipart. Rastrové a vektorové obrázky. Vložení
klipartu. Výběr klipartu. Rozšiřování galerie. Zdroje dalších 
klipů.) 21

2.10 WordArt (Vložení WordArtu. Velikost a umístění. Panel
nástrojů WordArt.) 22

2.11 Obrázek ze souboru (Snímání obrázku z Windows. Vložení
obrázku. Panel nástrojů Obrázek.) 23

2.12 Obrázek ze skeneru nebo fotoaparátu (Podmínky snímání
obrázku. Skenování.) 24

2.13 Zvuk (Potřebné vybavení. Vložení zvuku ze souboru. Zvuk
z galerie. Záznam zvuku. Zvuk z CD.) 25

2.14 Video (Tvorba video souboru. Vložení videa.) 26
2.15 Objekt (Vložení objektu. Vložení vzorce. Propojení objektu.

Aktualizace propojení.) 26



@ |  Obsah 4

2.16 Číslo snímku (Číslo snímku.) 28
2.17 Datum a čas (Datum a čas.) 28
2.18 Symbol (Symbol.) 28
2.19 Textové pole (Textové pole.) 28
2.20 Komentář (Komentář.) 29
2.21 Hypertextový odkaz (Hypertextový odkaz.) 30

3 Formát 31

3.1 Písmo (Písmo.) 31
3.2 Odrážky a číslování (Odrážky. Číslování.) 31
3.3 Zarovnat (Zarovnat.) 32
3.4 Řádkování (Řádkování.) 32
3.5 Velká písmena (Změna velikosti písma.) 32
3.6 Zaměnit písma (Zaměnit písma.) 32
3.7 Rozvržení snímku (Změna rozvržení snímku.) 33
3.8 Barevné schéma snímku (Barevné schéma. Barevné schéma

a grafy.) 33
3.9 Pozadí (Pozadí. Přechod. Textura. Vzorek. Obrázek.) 35
3.10 Použít šablonu návrhu (Šablona návrhu.) 36
3.11 Objekt. Barvy a čáry (Formát objektu.) 36

4 Zobrazit 37

4.1 Normální (Režimy zobrazení. Normální zobrazení.) 37
4.2 Osnova (Osnova. Úprava pořadí.) 37
4.3 Snímek (Zobrazení snímku.) 38
4.4 Poznámky (Zobrazení poznámek.) 38
4.5 Řazení snímku (Řazení snímku.) 38
4.6 Prezentace (Promítání. Místní nabídka promítání.) 39
4.7 Záhlaví a zápatí (Zápatí snímků.) 40
4.8 Předloha (Předloha snímků. Oblasti předlohy. Změna 

formátování. Změna barev a pozadí. Objekt v předloze.
. Předloha nadpisů. Předloha podkladů a osnovy. Předloha 

poznámek.) 41
4.9 Černobíle (Černobíle.) 41
4.10 Panely nástrojů (Panely nástrojů.) 42
4.11 Pravítko (Pravítko. Tabulátory.) 42
4.12 Vodítka (Vodítka.) 42
4.13 Komentáře (Zobrazení komentářů.) 42
4.14 Lupa (Lupa.) 42



Obsah 5

5 Okno 43

5.1 Uspořádat (Uspořádání oken.) 43
5.2 Nové okno (Prezentace ve dvou oknech.) 43
5.3 Na sebe (Uspořádání na sebe.) 44
5.4 Přizpůsobit stránce (Přizpůsobit stránce.) 44
5.5 Další podokno (Další podokno.) 44

6 Úpravy 45

6.1 Vyjmout. Kopírovat. Vložit (Kopírovat do schránky.
Vložení ze schránky. Vyjmout. Vložení všech objektů ze 
schránky. Vyjmutí do schránky.) 45

6.2 Vložit jinak (Vložit jinak.) 45
6.3 Vložit jako hypertextový odkaz (Vložit jako hypertextový

odkaz. Zpět. Znovu. Opakovat.) 46
6.4 Další příkazy nabídky Upravit (Vymazat. Odstranit

snímek. Duplikace objektu. Označení všech objektů. Hledání 
a nahrazování. Úpravy propojení. Označení zástupného 
symbolu.) 46

7 Nástroje 47

7.1 Pravopis (Kontrola pravopisu.) 47
7.2 Jazyk (Jazyk.) 47
7.3 Automatické opravy (Automatické opravy.) 48
7.4 Spolupráce online (Spolupráce online.) 49
7.5 Průvodní texty (Průvodní texty. Zápis. Naplánování

schůzky.) 49
7.6 Makra (Záznam makra. Přehrání makra.) 50
7.7 Doplňky (Doplňky.) 50
7.8 Vlastní (Vlastní panel nástrojů. Vlastní tlačítka. Text a

vzhled tlačítka. Možnosti fungování panelu nástrojů.) 51
7.9 Možnosti (Možnosti.) 52

8 Prezentace 53

8.1 Předdefinované animace (Animace.) 53
8.2 Náhled animací (Náhled animací.) 53
8.3 Vlastní animace (Pořadí a číslování. Animační efekty.

Animace grafů. Animace multimédií.) 53
8.4 Tlačítka akcí (Tlačítka akcí.) 56
8.5 Nastavení akcí (Nastavení akcí.) 57
8.6 Přechod snímku (Přechod snímku.) 57
8.7 Vyzkoušet časování (Časování.) 58
8.8 Zaznamenat mluveny komentář (Mluveny komentář.) 58



8.9 Vysílání online (Vysílání online.) 59
8.10 Skryty snímek (Skrytý snímek.) 59
8.11 Vlastní prezentace (Vlastní prezentace.) 59
8.12 Nastavit prezentaci (Nastavení prezentace. Připojení

dataprojektoru.) 60

9 Soubor 61
9.1 Vlastnosti (Vlastnosti prezentace. Souhrnné informace.

Obecné informace. Statistické údaje. Obsah. Vlastní 
vlastnosti. Přejít na vlastnost.) 61

9.2 Odeslat (Odeslání poštou. Odeslání snímku. Odeslání
prezentace. Směrování. Export prezentace do Wordu.) 62

9.3 Vzhled stránky (Vzhled stránky.) 63
9.4 Tisk (Tisk. Formy tisku. Parametry tisku.) 63
9.5 Na cesty (Průvodce na cesty. Instalace prohlížeče a

prezentace.) 65
9.6 Novy (Nová prezentace.) 65
9.7 Otevřít (Otevření prezentace. Otevřít jinak. Otevření osnovy.

Otevírání prezentace s makry.) 65
9.8 Zavřít (Zavření prezentace.) 66
9.9 Uložit (Uložení prezentace.) 66
9.10 Uložit jako (Formáty uložení.) 67
9.11 Uložit jako stránku WWW (Převod prezentace do WWW.

Upřesnění převodu do WWW.) 67

10 Nápověda 69
10.1 Nápověda pro Microsoft PowerPoint (Nápověda. Obsah a

rejstřík nápovědy.) 69
10.2 Zobrazit či skrvt pomocníka Office (Zobrazení a skrytí

Pomocníka.) 70
10.3 Co ie to? (Co je to?) 70
10.4 Ostatní příkazy nabídky Nápověda (Nápověda z WWW.

Rozpoznat a opravit. O aplikaci.) 70

Literatura 70

Náměty samostatných cvičení 71

Obsah __________________________________________________ ______6

Rejstřík 75


